2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-TH5
	Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

	V/v thực hiện các Văn bản của Bộ Tài chính

Kính gửi: Sở Tài chính

	Bộ Tài chính có các Văn bản: số 13131/BTC-QLCS ngày 03/12/2024 về việc báo cáo nhanh việc rà soát trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp và các tài sản công khác theo Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024 của Thủ tướng Chỉnh phủ; số 13135/BTC-QLCS ngày 03/12/2024 của Bộ Tài chính về việc xin ý kiến về dự thảo báo cáo Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị về việc tăng cường quản lý, nâng cao hiệu quả sử dụng, xử lý nhà, đất tại các doanh nghiệp có vốn nhà nước (các văn bản gửi kèm qua hệ thống điện tử);
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:
1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan: (i) Tổng hợp kết quả rà soát, xử lý trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp và các tài sản công khác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh quản lý theo điểm c mục 5 Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ theo Mẫu số 01, Mẫu số 02 đính kèm Văn bản số 13131/BTC-QLCS ngày 03/12/2024 của Bộ Tài chính; (ii) Nghiên cứu, tham gia góp ý đối với các dự thảo Công văn báo cáo Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị về việc tăng cường quản lý, nâng cao hiệu quả sử dụng, xử lý nhà, đất tại các doanh nghiệp có vốn nhà nước và dự thảo Chỉ thị theo yêu cầu của Bộ Tài chính tại Văn bản số 13135/BTC-QLCS ngày 03/12/2024.
2. Giao Giám đốc Sở Tài chính ký Văn bản báo cáo, góp ý các nội dung tại Mục 1 nêu trên gửi Bộ Tài chính và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 08/12/2024./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH5.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải